
Склучени договори за доделување на концесија за користење на вода за 
производство на електрична енергија и изградба на мали хидроелектрични 
централи во 2015 година 

Концесионер Седиште 
МХЕЦ/ 
референтен број 
 

Општина 
Моќност 
KW 

МХЕ 
Падалишкa 
ДОО Скопје 

,,Свети Климент 
Охридски, бр.30 МХЕЦ 

Падалишкa 14 

Гостивар 
 466 

МХЕ Тополки 
ДОО Скопје 

,,Свети Климент 
Охридски, бр.30 МХЕЦ Врановска 

312 

Чашка 
 836 

МХЕЦ  
Тополка 315 
 

3511 

МХЕЦ Тополка 
316 

1623 

МХЕЦ Тополка 
317 

967 

Хидроген 
Енерџи ДОО 

ул. Чедомир 
Миндеровиќ 
бр.20 Скопје 

МХЕЦ Железна 
15 

Гостивар 
 
 

349 

МХЕЦ Железна 
17 

383 

РДЛ-СОУЛ 
ДОО 

Ул. Мајка Тереза 
бр. 11 локал 1 1000 
Скопје 

МХЕЦ Орешка 
308 

Чашка 
801 

Актуел Енерџи 
Груп 

Ул. 1632 бр. 46 
1000 Скопје МХЕЦ 184 

Конска 

Гевгелија 
701 

Актуел Енерџи 
Груп 

Ул. 1632 бр. 46 
1000 Скопје МХЕЦ Ковачка21 

М. Брод 
357 

МХЕЦ Ковачка22 304 

МХЕЦ Ковачка23 505 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Склучени се договори за 24 мхе 
 
 
 
 
 

Актуел Енерџи 
Груп 

Ул. 1632 бр. 46 
1000 Скопје МХЕЦ Крапска45 

М. Брод 
609 

МХЕ Ехлоец 
ДОО 

Ул. Никола 
Парапунов бр. 41 
1000 Скопје 

МХЕЦ 
Ехлоечка51 

Кичево 
548 

 
Минка 
Енерготек 
ДОО Скопје  

Ул. Васил Ѓоргов 
бр. 28-3/4 МХЕЦ 

Брегалница 329 

Пехчево 

700 

 
Минка 
Енерготек 
ДОО Скопје  

Ул. Васил Ѓоргов 
бр. 28-3/4 МХЕЦ Клепалска 

321  

Берово 
175 
 

МХЕЦ Клепалска 
322 

250 

Актуел Енерџи 
Груп 

Ул. 1632 бр. 46 
1000 Скопје МХЕЦ Рибничка 

Маврово и 
Ростуше 5000 

Индиго Хидро 

11 Октомври 
бр.46/1-6 1000 
Скопје  

МХЕЦ Маркова 
143 

Студеничани 
359.4 

МХЕЦ Маркова 
144 

517,4 

МХЕЦ Маркова 
145 

876 

Хидроген 
Енерџи ДОО 

ул. Чедомир 
Миндеровиќ 
бр.20 Скопје 

МХЕЦ 
Жировничка 5 

Маврово и 
Ростуша 776 

МХЕЦ 
Жировничка 6 

463 

Водават 6 доо 
Охрид 

7-ми Ноември  
6000 Охрид МХЕЦ Беличка 

52 

Кичево  
743 



Склучени договори за доделување на концесија за користење на вода за 
производство на електрична енергија и изградба на мали хидроелектрични 
централи во 2018 година 

Концесионер 

Седиште 
МХЕЦ/референт
ен број 
 

Општина 

Моќност 
KW 

Ал Хидро груп 
ДОО Кавадарци 

ул. Ило Костов 
бр. 31, 
Кавадарци 

МХЕЦ Жаба 254 
Крушево 

230 

Сателит Енерџи 
ДООЕЛ Куманово 

ул. 2 (Карпош) 
бр. 1, Куманово МХЕЦ 

Мраморечка 394 

Дебарца 
468 

ДИС Енергија ДОО 
Скопје 

ул. Веселин 
Маслеша бр. 
9/2-11, Скопје 

МХЕЦ Мала Река 
361 

Кочани 
153 

Макбел Хидро 
ДОО Охрид 

ул. 7-ми 
Ноември бр.187, 
Охрид 

МХЕЦ 
Караниколос 80 

Тетово 
1200 

Сателит Енерџи 
ДОО Куманово 

ул. 2 (Карпош) 
бр. 1, Куманово МХЕЦ 

Оштрилска 253 

 
378 

Гравис Хидро  
ДОО-Гостивар 

 
МХЕЦ Пена 82 

Тетово 
1680 

ул.ЈНА  бр.21 
1230 Гостивар МХЕЦ Пена 84 

Тетово  
2890 

 
МХЕЦ Пена 85 

Тетово 
2465 

 
МХЕЦ Шеличе 91 

Тетово 
1573 

ДИС Енергија  
ДОО Скопје 

ул. Веселин 
Маслеша бр. 
9/2-11, Скопје 

МХЕЦ 
Радовишка 305 

Радовиш 
300 

ДИС Енергија ДОО 
Скопје 

ул. Веселин 
Маслеша бр. 
9/2-11, Скопје 

МХЕЦ 
Шталковска 364 

Пробиштип 
300 

„АК ХИДРО  
ДООЕЛ          

ул. Браќа 
Миладиновци 

МХЕЦ Вејачка 
Тетово 

1319 



 
 
Склучени се договори за 19 мхе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тетово бр.402 Тетово 

Барт Енерџи ДОО 
Скопје 

ул.7 бр. 21 с. 
Радуша Скопје 

МХЕЦ Дворце 
 
МХЕЦ Градиште 

Сарај  
 
Јегуновце 

987 
 
571 

Биор Енерџи ДОО 
Тетово 

ул. Маршал 
Тито бр. локал 
12, Тетово 

МХЕЦ Речица 1  
 
МХЕЦ Речица  2 

Тетово 519 
 
1105 

Еко Енергетика 
ДОО Битола 

ул. Михаил 
Апостолски-До
нчо бр.10, 
Битола 

МХЕЦ Вировска 

Демир Хисар 

480 

Хидроелектрик 
поуер ДОО 
Струмица 

ул.Ленинова 
бр.15, Струмица МХЕЦ Мокриево 

Струмица 
71 

Хидроенергија 
ДООЕЛ Скопје 

с.Батинци 
Студеничани 

МХЕЦ Стровија  
Долнени 

492 



 
Одлуки за избор на најповола понуда објавени во Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 111/2019 
 
Назив на електрана/водотек KW 
Р. Вратничка МХЕ Орашје 1 812 
Р. Елевска МХЕ Елевска 1999 
Р. Јеловачка МХЕ Јеловска 1132 
Р.ЈуручкаМХЕ Јуручка 696 
Р. Кадина 984 
МХЕ Дуфска река 2 1348 
МХЕ Дуфска р.1 990 
МХЕ Баров Дол 510 
МХЕ Папрад 440 
МХЕ Боговињска 1140 
МХЕ Маздрача 3631 
Р. Крива река МХЕ Воденица 150 
МХЕ Бачишка ртека 3 387 
МХЕСливничка 841 
МХЕ Коча 1152 
МХЕ Присовјанска 841 
МХЕ Голема река 1 3276 
МХЕ Голема река 2 3586 

 
 


